
SLAVIA 
P O J I Š Ť O V N A 

MURSP00EG75I 

Dodatek č. 5 
k pojistné smlouvě č. 5900033673 

sjednaný mezi smluvními stranami 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B. vložka 2591 

^dále jen „pojistitel") 

zastoupený dále uvedenými osobami 

Město Rosice 
se sídlem Palackého náměstí, 13, Rosice PSČ: 665 01, Česká republika 

IČ: 002 82 481 
(dále jen „pojistnik") 

zastoupený Mgr. Andreou Trojanovou, starostkou 

uzavírají tento dodatek č. 5 



Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č. 5 k výše uvedené pojistné 
smlouvě (dále jen „Dodatek"), který na základě žádosti pojistníka doplňuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou 
pojistnou smlouvu: 

Tímto Dodatkem se ujednává: 

1, Článek I. (Úvodní ustanoveni) bod 1 zní pro další pojistnou dobu následovně: 
Pojistnik sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., zeje zároveň pojištěným, a současně se pojištění 
sjednává ve prospěch pojištěných: 

a) Penzion pro důchodce Rosice, příspěvková organizace, IČ 65264673S 
b) Kulturní informační centrum Rosice, příspěvková organizace, IČ 86770632 
c) Správa zámku Rosice, příspěvková organizace, IČ 00486591 
d) Základní škola Rosice, příspěvková organizace, IČ 708 768 43 
e) Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, IČ 75004518 
f) Středisko volného času, Rosice, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, IČ 72555513 
g) Rosické TS, příspěvková organizace, IČ 75105420 

Pojištěny jsou také všechny další organizace neuvedené v pojistné smlouvě, které byly zřízeny pojistníkem, nebo které 
byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem, které získají svou právní subjektivitu v době trvání pojištění, pokud 
není dále uvedeno jinak. 

2. Článek II Podmínky pojištěni bod 1 odst. 1.3. se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 
Spoluúčast*1 Pojištění se 

sjednává11 

Maximální roční 
limit pojistného 

plněnP* 

1 Vlastní i cizí nemovitosti 1 881 450 000 Kč 5 000 Kč nesjednává se 

2 
Vlastní i cizí stavby vč. 
stavebních součástí 

5 000 Kč první riziko 25 000 000 Kč 

3 
Vlastní i cizí věci movité - stroje, 
inventář, zařízení (vlastní i cizí) 

142 239 436 Kč 5 000 Kč nesjednává se 

4 
Vlastní i cizí věci movité -
cennosti, peníze 

5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

5 
Vlastní i cizí věci movité -
umělecké předměty a stavby 

5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

6 Skla 5 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

7 
Náklady na obnovu dat a 
dokumentace 

5 000 Kč první riziko 200 000 Kč 

8 
Náklady na dokumentaci a 
likvidaci 

5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

9 

Náklady na opravu nebo renovaci 
uměleckých částí movitých věcí 
nebo umělecko-řemeslných 
stavebních součástí 

5 000 Kč první riziko 25 000 000 Kč 

10 
Náklady na mimořádnou 
spotřebu vody 

5 000 Kč první riziko 100 000 Kč 

11 
Náklady na výměnu zámků po 
vloupání 

5 000 Kč první riziko 100 000 Kč 

12 Náklady na demolici, hašení 5 000 Kč první riziko 30 000 000 Kč 

13 Soubor zásob 5 000Kč první riziko 50 000 kČ 

14 Vlastní i cizí zámecký mobiliář 5 000 Kč první riziko 10 000 000 Kč 

Pojistná smlouva č. 5900033673 
Dodatek č. 5 

Strana 2 



3. Článek II Podmínky pojištění bod 2 odst. 2.3. se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

2.3. Pojištění pro případ „odcizení" 

Poř. 
číslo Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 
Spoluúčast 

Pojištění se 
sjednává1' 

Maximální roční 
limit pojistného 

plněnP1 

1 Movité věci 1 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

2 
Umělecké předměty, věci kulturní 
hodnoty 

1 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

3 
Nemovitosti, stavby vč. 
stavebních součástí 

1 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

4 Peníze, ceniny 1 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

5 Peníze v příruční pokladně 1 000 Kč první riziko 30 000 Kč 

6 Soubor zásob 1 000 Kč první riziko 50 000 Kč 

7 Vlastní i cizí zámecký mobiliář 1 000 Kč první riziko 5 000 000 Kč 

4. Článek II Podmínky pojištění bod 2 odst. 2.4. se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

2.4. Doplňkové pojištění „vandalismu" 

Poř. 
číslo Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 
Spoluúčast Pojištění se 

sjednává1' 

Maximální roční 
limit pojistného 

plněnP* 

1 Movité věci 1 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

2 
Umělecké předměty, věci kulturní 
hodnoty 

1 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

3 
Nemovitosti, stavby vč. 
stavebních součástí 

1 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

4 Peníze, ceniny 1 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

5 Peníze v příruční pokladně 1 000 Kč první riziko 30 000 Kč 

6 Soubor zásob 1 000 Kč první riziko 50 000 Kč 

7 

Náklady na opravu nebo renovaci 
uměleckých částí movitých věcí 
nebo umělecko-řemeslných 
stavebních součástí 

1 000 Kč první riziko 25 000 000 Kč 

8 Vlastní i cizí zámecký mobiliář 1 000 Kč první riziko 10 000 000 Kč 

5. Článek II Podmínky pojištění, bod 1, odst. 1.6. se rozšiřuje o bod 17) Pojištění se vztahuje také na kulturní 
památky objektu Zámek v Rosicích, tj. budova zámku, budova jižního křídla podzámčí, budova severního křídla 
podzámčí vč. Zámeckého kulturního centra. Dále na dva mosty přes zámecký příkop, kašnu na nádvoří, kašnu 
v zámecké zahradě, opěrné zdi zámeckého příkopu, zeď okolo zámecké zahrady, oplocení uzavírající 
prostranství před zámkem a vstupní kovanou bránu. 

6. Článek II Podmínky pojištění, bod 1. odst. 1.6. se rozšiřuje o bod 18) Pojištění se vztahuje také na zámecký 
mobiliář sestávající z věcí historické nebo umělecké hodnoty, starožitností a sbírek, vedený v přírůstkové knize 
nebo v evidenci CASTIS a zapůjčeného mobiliáře sestávajícího z věcí cizích historické nebo umělecké hodnoty, 
starožitností a sbírek zapůjčených na základě platných zápůjčních knih. 

7. Článek II Podmínky pojištění, odst. 2.6. (Další ujednání) se rozšiřuje o bod 15) následovně: 
Zabezpečení „zámeckého mobiliáře" proti krádeži, loupeži, maximální limit ročního pojistného plnění 
5 000 000 Kč: 
Zabezpečení vstupních dveří prostor místa pojištění: 
dveře dřevěné nebo kovové, odolné proti průrazu úderem kterékoliv části lidského těla, 

Pojistná smlouva č. 5900033673 
Dodatek č. 5 

Strana 3 



zárubeň dveří dřevěná nebo kovová, dveře uzamčeny, zabezpečeny funkční Elektronickou zabezpečovací
signalizací (EZS) stupně zabezpečení 3 (prostorové čidlo, kontaktní čidlo), jehož svod poplachového signálu je
sveden do místa s trvalou obsluhou na PCO Policie ČR s dobou dojezdu hlídky do 10 min.
Zabezpečení prosklených části objektu (okna, dveře, výlohy) a prostoru objektu:
uzavřeny uzavíratelným zámkovým mechanismem hybných částí (např. rámy křídel oken),
zabezpečeny funkční Elektronickou zabezpečovací signalizací (EZS) stupně zabezpečení 3 (prostorové čidlo,
detektor tříštění skla, kontaktní čidlo), jehož svod poplachového signálu je sveden do místa s trvalou obsluhou
na PCO Policie ČR s dobou dojezdu hlídky do 10 min.

Článek VII. (Pojistné a způsob placení) se doplňuje následovně:

1) Dodatečné roční pojistné za pojištění podle ujednání v tomto Dodatku, po započtení slevy ve výši 15 %
z pojistného za dobu pojištění, činí 233 893 Kč. Poměrné pojistné po započtení slevy ve výši 15 %
z pojistného za období od 10.01.2023 do 31.12.2023, činí 228 126 Kč a je splatné jednorázově nejpozději
do 31. 01. 2023.

2) Pojistné za další pojistná období uhradí pojistnik vždy ve výši 355 576 Kč nejpozději
hrazeny zadavatelem na účet zplnomocněného makléře
(číslo pojistné smlouvy)

7. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

II.

1. Pojištění podle tohoto Dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 10.01.2023 a jeho účinnost končí spolu
s koncem účinnosti této pojistné smlouvy.

2. Tento Dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistnik, pojistitel a zplnomocněný pojišťovací makléř obdrží
každý po 1 stejnopisu.

3. Dodatek obsahuje 4 strany textu.

Tento dodatek k pojistné smlouvě byl schválen na zasedání Rady města Rosice dne 17.10. 2022 usnesením
č. RM/2022/97/12."

V Praze
za pojistitele

senior underwriter

Digitálně
podepsal Mgr.

*"dr.Trojanová
Datum:
2022.10.24
16:51:57+02'00'

V Rosicích

za pojistníka Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Pojistná smlouva č. 5900033673 Strana 4
Dodatek č. 5


